



با حکم رهبر معظم انقلاب صورت گرفت

خبر

خبر

انتصاب اعضای هیات امنای دانشگاه امامصادق (ع)

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی با گرامیداشت پیاد و زحمات مخلصانه عالم مجاهد و روشن‌بین مرحوم آیت‌الله محمدرضا مهدوی‌کنی، اعضای هیات امنای موسسه جامعه‌الامام‌الصادق را منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

نقش موثر و شایسته دانشگاه امام صادق(ع) و دست‌اندرکاران صدیق آن به‌ویژه عالم مجاهد و روشن‌بین مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی از ابتدا تاکنون در گسترش پژوهش‌های کاربردی اسلامی و تربیت و تأمین بخشی از نیازهای کارشناسی و مدیریتی نظام جمهوری اسلامی بر هیچ‌کس از آشنایان این موسسه مبارک پوشیده نیست. برای تعالی و ادامه این نقش و بسا توجه به ضرورت صیانت و اعتلای این حرکت علمی مبتنی‌بر معارف اسلامی که به همت بلند و زحمات مخلصانه مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی اعلی‌الله‌مقامه پایه‌گذاری شده و به شکوفایی رسیده است، پس از ترسیم راهبردهای روشن و اطمینان‌بخش، نیاز به هیات امنائی متناسب با اهمیت این دانشگاه، احساس می‌گردد، لذا حضرات آیات و حجج‌اسلام باقری‌کنی، آملی‌لاریجانی، سیداحمد‌علم‌الهدی، سعید مهدوی‌کنی، علیرضا امینی، احمد واعظی، سیدعباس موسویان، سیدمصطفی میرلوحی و آقایان سیدعلیرام‌محمدصادقی، دکتر علی رضائیان و دکتر هادی همایون به‌عنوان هیات امنای موسسه جامعه‌الامام‌الصادق تعیین می‌گردند که در اولین فرصت با بهره‌گیری از میراث و تجربیات گذشته و با رعایت راهبردهای ابلاغی که به پیوست خواهد آمد، به تنظیم و تصویب اساسنامه جدیدی مبادرت ورزند تا بر آن اساس و با تلاش‌های جدی خود نصاب این تشکیلات علمی را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین کانون‌های اعتلای معارف اسلامی و تحول علوم انسانی در کشور ارتقا بخشند. حضور جناب آقای آملی‌لاریجانی در صدر این هیات اما فرصتی برای دستیابی هر چه زودتر به اهداف مذکور خواهد بود ان‌شاءالله. توفیقات آقایان محترم را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

۲۵ خرداد ۹۴

پارلمان

مجلس دست‌دلوایسان را خواند

طرح حفظ دستاوردهای هسته‌ای تعدیل شد

«طرح حفظ دستاوردهای هسته‌ای» سرانجام در دستور کار بعدی مجلس قرار گرفت؛ طرحی که همین دو سه هفته پیش برخی نمایندگان مجلس اعلام کردند که گروه تندرو نظرات خود را در آن اعمال کرده است. برخی حتی تأکید کردند که کلا تغییر کرده است و نسبت به ارائه و تصویب آن ابراز نگرانی کرده بودند. اما گویا فراکسیون رهروان ولایت به‌عنوان بزرگ‌ترین فراکسیون مجلس که عمدتا از افراد معتدل تشکیل شده این بار جلوی این خواسته پایداری‌چی‌ها ایستادگی کرده و طرحی را دایروز به صحن علنی برد که متفاوت از طرح تهیه شده تندروهای مجلس بود.

طرح حفاظت از دستاوردهای هسته‌ای برای اولین بار اسفند پارسال یک فوریت از آن به تصویب مجلس رسید؛ طرحی که قاطبه مجلس آن را در راستای حفاظت از منافع ملی می‌دانستند. اما از همان زمان مخالفان دولت و مذاکرات هسته‌ای از آن استفاده جناحی کردند. به گفته نمایندگان این طرح بعد از آن چند نوبت در کمیسیون امنیت ملی مورد بررسی قرار گرفت. تغییراتی که به گفته برخی نمایندگان عمدتا به وسیله اعضای جبهه پایداری اعمال شد و دو هفته پیش به حدی رسید که این طرح به‌طور کلی تغییر کرد. هم‌زمان با اعمال نظر دلوایسان درباره این طرح، خبر جمع‌آوری امضا از نمایندگان به وسیله حسین نقوی حسینی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس هم منتشر شد؛ امضاهایی برای آنکه این طرح در اولین فرصت در دستور بررسی مجلس قرار گیرد.

طرحی که زیرورو و به طرح اختصاصی دلوایسان مجلس تبدیل شده بود.

اما دست دلوایسان برای اکثریت مجلس رو شده بود. طرحی که به‌هیات‌رئسه رفت به کمیسیون بازگردانده شد و آن‌طور که مطرح می‌شود با نظارت شخص علی لاریجانی و اعضای موثر رهروان ولایت دوباره باز طراحی و تنظیم شد.

در همین حال کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در واکنش به طرح نهایی «حفظ دستاوردهای هسته‌ای» می‌گوید: «باید بدانیم که این کار وظیفه شورای امنیت ملی است و قانونگذار نمی‌تواند در همه جزئیات ورود پیدا کند.

به دلیل اینکه این جزئیات برای ما احصا شده نیست. بنابراین طبیعی است که در امر قانونگذاری بیشتر باید کلیات و خطوط قرمز اصلی مورد توجه قرار گیرد.» او درباره طرح‌های قبلی می‌گوید: بخشی از طرح‌هایی که مطرح شده بود ورودشان به جزئیات زیاد بود. براساس مصححت‌سنجی‌هایی که انجام شد ورود زیاد به جزئیات به صلاح نیست و باید آن را برعهده شورای عالی امنیت ملی گذاشت. عضو فراکسیون رهروان ولایت درباره منوعه‌های نیز می‌گوید: «در طرح جدید به‌طور کلی مطرح شده که دسترسی به تمام مراکز نظامی، امنیتی و مراکز غیرهسته‌ای، اسناد و دانشمندان ممنوع است. اما در عین حال با توجه به اینکه ما قصد همکاری با آژانس انرژی هسته‌ای را هم داریم، بنابراین مطرح شده که نظارت‌های متعارف می‌تواند انجام شود.»

همچنین عباسعلی منصوری‌آرانی، عضو کمیسیون امنیت ملی در تشریح طرح جدید حفظ دستاوردهای هسته‌ای می‌گوید: «این طرح تغییر شکلی زیادی کرده، به نظر من اکنون متن قابل قبولی دارد و در راستای وظایف مجلس است. من با کلیات آن موافق هستم البته در محتوای آن قطعا پیشنهادها و دیدگاه‌هایی هم وجود دارد.»

این عضو کمیسیون امنیت ملی ادامه می‌دهد: «زمان بررسی احتمالا دیدگاه‌ها در متن وارد می‌شود. احتمال این وجود دارد که آقای ظریف و آقای صالحی هم حاضر شوند و از دیدگاه‌های خود دفاع کنند. احتمالا یکشنبه حضور خواهند داشت و دیدگاه‌های آنها خیلی هم می‌تواند اثر گذار باشد.» به گفته این عضو فراکسیون ولایت «طرحی که اسفند ماه مطرح شده بود مورد حمایت اکثریت مجلس بود. بعد از آن دیدگاه‌های جناحی در آن تأثیر گذاشت. اما درنهایت به نظر من آقای لاریجانی دیدگاه‌های خوبی را اعمال کردند، به‌گونه‌ای که فراجناحی شد.»

جسود جهانگیرزاده هم درباره طرح جدید می‌گوید: «در این طرح تأکید بر حفظ ظرفیت پژوهش در امر انرژی هسته‌ای و مقابله با هر گونه چارچوب‌های خارج از قوانین بین‌المللی مانند بازبازی از مراکز نظامی، همه از همان ظرفیتهایی است که خیلی جدی گرفته شده است. براساس اصول قانون اساسی هم تأکید شده که هر گونه توافقی اگر نیاز به قانون داشته باشد براین اساس باید به مجلس بیاید و تصویب شود. وزارت خارجه هم در یک زمان‌بندی مشخص مکلف شده که گزارش ارائه دهد.» این عضو کمیسیون امنیت ملی تأکید می‌کند: «در این مدت از طرف افراد مختلف طرح‌های زیادی مطرح شد اما درنهایت این طرح انتخاب شد. این طرح خوب است و من آن را پسندیدم.»

ایران در مبارزه با تروریست‌ها کنار عراق است

#

رئیس‌جمهوری در دیدار حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق، روابط تهران – بغداد را روابطی راهبردی دانست و تصریح کرد: «تقویت و گسترش روابط دو کشور نه تنها تأمین‌کننده منافع دو ملت، بلکه تأمین‌کننده منافع همه کشورهای منطقه است.» حسن روحانی با تبریک ماه مبارک رمضان به نخست‌وزیر عراق ابراز امیدواری کرد که این ماه، ماه پیروزی دولت و ملت عراق بر تروریسم باشد. روحانی سپس به مقاومت و ایستادگی ملت و ارتش عراق در برابر تروریست‌ها اشاره کرد و گفت: «بی‌شک بار اصلی مسئولیت مبارزه با تروریسم و شکست نهایی آنها بر دوش ملت و ارتش عراق است، در عین حال مردم و دولت ایران نیز در این زمینه در کنار ملت و دولت عراق بوده و خواهد بود.»

رئیس‌جمهوری:

مذاکرات با همین روند تمام شود، موفقیت از آن ماست

فرهیختگان| رئیس‌جمهوری در جلسه دیروز

هیات دولت پیش‌بینی‌اش از نتیجه مذاکرات هسته‌ای را ارائه داد. حسن روحانی با بیان اینکه «در شرایطی که قدرت‌های بزرگ در برابر ما هستند ما به خوبی، با قاعتی استوار و با منطق و استدلال در مذاکرات هسته‌ای حضور پیدا کردیم»، گفت: «تا این لحظه موفقیت‌های بسیار خوبی به دست آوردیم و راه هنوز ادامه دارد. اگر با همین روند به پایان کار برسیم این هم از موفقیت‌های ملت بزرگ ماست.»

به گزارش ایسنا، او با بیان اینکه «ملت ما آنجایی که لازم باشد ایستادگی خواهد کرد» بر حمایت مردم از مذاکره‌کنندگان تأکید کرد و افزود: «ملت امروز هم از مذاکره‌کنندگان خودش حمایت می‌کند. مسیر، مسیر امید، نشاط و موفقیت ملت است و اگر ما مشکلی داشته باشیم مثل همیشه دست‌مان به سوی حق است و ان‌شاءالله رحمت خداوند شامل حال همه ملت بزرگ ایران و همه مسلمانان خواهد شد.»

رئیس‌شورای عالی اقتصاد در بخش دیگری از سخنانش در جلسه هیات دولت با ابراز

خرسندی از گزارش بسیار امیدوارکننده بانک مرکزی درباره برخی شاخص‌های اقتصادی نظیر مهار قابل ملاحظه تورم، گفت که سال ۹۳ اولین سالی است که کشور بعد از دو سال شاهد رشد اقتصادی است. به گفته رئیس‌جمهوری آمار نشان می‌دهد که اقتصاد کشور شاهد رشد سه درصدی در سال گذشته بوده است. روحانی با تبیین رشد منفی اقتصاد در سال‌های ۹۱ و ۹۲، تغییر جهت مثبت اقتصاد کشور را خبر بسیار خوب و دلگرم‌کننده‌ای برای ملت ایران، کارآفرینان بخش خصوصی، دولتی، وزرا و کسانی دانست که در راه آبادانی این کشور قدم برداشتنند.

رئیس‌شورای عالی اقتصاد اضافه کرد: «این دستاورد با حمایت و حضور فداکارانه ملت ایران در صحنه‌های مختلف از یک‌سو و حمایت و راهنمایی‌های رهبر معظم انقلاب که همواره حامی و راهنمای دولت بودند، محقق شد که نمونه آن راهنمایی‌های دایهانه معظم‌له در موضوع اقتصاد مقاومتی است.»

او با تأکید بر پابیندلی راسخ دولت به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، از تصویب

آیین‌نامه‌های رفع موانع تولید در جلسه دیروز هیات دولت، به‌عنوان خبر خوب دیگری برای مردم یاد کرد و خطاب به مردم اطمینان داد که دولت مسیر رونق را آماده‌تر خواهد کرد. روحانی با اظهار اینکه «ملت ما باید به خوبی بداند که مشکل تحریم مانع از رشد و توسعه ما نخواهد شد» تصریح کرد: «ممکن است تحریم موجب کندتر شدن حرکت ما شود، اما دولت افتخارش این است که در شرایط تحریم با رکود و تورم مبارزه کرد و موفق شد.»

رئیس‌جمهوری در ابتدای جلسه هیات دولت با یادآور شدن حضور گسترده مردم در تشییع جنازه شهدای غواص، از روحیه بلند و وفاداری ملت بزرگ ایران نسبت به مجاهدان راه حق، فداکاران، رزمندگان و کسانی که در هشت سال دفاع مقدس از کیان کشور دفاع کردند تجلیل کرد و گفت: «مردمی که دیروز به خیابان‌ها آمدند دو پیام داشتند؛ اول رساندن ندای مظلومیت این بیچه‌ها به گوش جهانیان. شهدای ما مظلومانه شهید شدند این ندا بسیار مهم بود. دوم تأکید بر ایسن واقعیت که راه و مسیر شهیدان ادامه خواهد یافت.»

واکنش اعضای هیات دولت و چهره‌های سیاسی به سوء استفاده از تشییع ۲۷۰ شهید دفاع مقدس

شهیدان ملی‌اند



محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت نیز زمانی که در مقابل این پرسش قرار گرفت که در رخداد‌های ملی مانند مراسم تشییع شهدا، شاهدیم در جهت تخریب دولت و خصوصا تیم هسته‌ای اقدام می‌شود، خیلی صریح گفت که «این رفتارها در تعارض با توصیه‌های رهبر معظم انقلاب است.» وی در ادامه

صحبت‌هایش به دولت یازدهم و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای توهین کرد. عبدالواحد موسوی‌لاری در حاشیه اولین نشست شورای عمومی حزب ندای ایرانیان هم ضمن انتقاد از حاشیه‌های تشییع پیکر غواصان شهید، گفت: «در حقیقت آمدند و از تشییع جنازه برای مقابله با مذاکرات استفاده کردند که خیلی بی‌انصافی است.»

وی اضافه کرد: «تبدیل تشییع جنازه سربازانی که برای وطن شهید شدند و همه هم به آنها علاقه‌مند هستند به یک میتینگ سیاسی چیز بدی است. می‌گویند برای تشییع پیکر این شهید بوده، این درست است ولی ما می‌گوییم اقلا راستگو باشید و میتینگ سیاسی برگزار نکنید.»

در ادامه واکنش‌ها به مراسم بدرقه شهدا، علی مطهری نیز دیروز در گفت و گو با

ایرنا با بیان اینکه «مصادره شهدا به هدف‌های سیاسی، کار درستی نیست»، گفت: «اینکه ما به شکلی جلوه دهیم که اگر این شهدا بودند طرفدار فلان گروه بودند، غلط است، همان‌طور که امروز خانواده‌های شهدا گرایش‌های مختلف سیاسی دارند.» نماینده تهران در ادامه تأکید کرد: «آنها هدف‌شان دفاع از اسلام بوده و نباید هدف‌های شخصی و گروهی خود را به آنها تحمیل کنیم و کارهایی که در برنامه دیروز انجام شد خلاف نظر رهبر معظم انقلاب است، چون ایشان تصریح کرده‌اند ما نباید مستولان مذاکره‌کننده را خائن بدانیم و سوءظن به آنها داشته باشیم.»

سوءظن به آنها داشته باشیم.»

برخاسته از نظامی هستند که ثمره خون شهداست. آنها ماموریت دارند و نباید آنها را تضعیف یا از موقعیت‌شان بهره‌برداری سیاسی کرد.» از آنجا که دیروز نشست هیات دولت بود، فرصت مناسبی دست داد تا اعضای هیات دولت نسبت به اتفاقات مراسم تشییع شهدا واکنش نشان دهند.

روز تشییع شهدا، ۲۶ خرداد تبدیل شده بود به میتینگ سیاسی دلوایسان.

افرادی که نه دغدغه شهدا را داشتند و نه کسی نمایندگی اعلام مواضع شهدا را به آنها داده بود، اما آنها در آن مراسم

چهره‌گفته

ایران از صلح و ثبات عراق دفاع و حمایت می‌کند

اسحاق جهانگیری، معاون اول

رئیس‌جمهوری: جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار ملت و دولت عراق حضور دارد و با تمام توان از صلح، ثبات و پیشرفت کشور و ملت دوست و برادر خود عراق دفاع و حمایت می‌کند. جمهوری اسلامی ایران با توجه به اشتراکات تاریخی و فرهنگی با عراق، به دنبال ارتقای همه‌جانبه سطح و نوع تعاملات با این کشور است. (مهر)

دل‌من نسبت به روحانی و تیم مذاکره‌کننده‌قرص است

محمدجواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه: تکنیک مذاکره خیلی مهم است. در دولت ما هم آقای دکتر روحانی آدمی است که ذهنش آشنا به مسائل بین‌المللی است و هم تیم مذاکره‌کننده از دوستان قدیمی من هستند. سال‌ها ما با هم کار کردیم و انصافا افراد توانمندی هستند و از این جهت دل آدم قرص است که افرادی که مذاکره می‌کنند افراد آشنا به مسائل هستند. مذاکره اصولا چیز خوبی است، ما همیشه بایدند مذاکرات‌مان را ادامه بدهیم و مناقشات‌مان را با مذاکره پیگیری کنیم. ما در دنیا خروس جنگی نیستیم، ما طرفدار تنش نیستیم، تنش‌ها باید مهار شوند و کاهش پیدا کنند. (انتخاب)

راهبرد جامع ظریف برای مقابله با افراط‌گرایی

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در مقاله‌ای در نشریه علمی-تخصصی دانشگاه هاروارد آمریکا تحت عنوان «هاروارداینترنشنال ریویو» با بررسی ریشه‌های خشونت و افراط‌گرایی در منطقه‌خاورمیانه‌نوشت: «پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به جوانان اروپا و آمریکا، گامی جدی برای گشودن باب مفاهمه روشنگرانه فرهنگی و عقیدتی و افشاکننده ایده‌های جعلی افراط‌گرایان بود.» (ایسنا)

سرخ‌ط خیرها

Ⓚ روابط‌عمومی سازمان بسیج سازندگی انتشار جمله «نبیادماهوره‌ها

را با اجبار از بین خانواده‌ها جمع کرد» به نقل از سررتپ محمدرضا نقدی،

رئیس سازمان بسیج مستضعفین را تکذیب کرد.براساس این تکذیب‌متن صحیح اظهارنظر نقدی در این شرح است: «... دربارن رگبار تهاجم فرهنگی دشمنی، این شبکه‌های اجتماعی که در تلفن‌های همراه اجازه می‌دهد هر عکس و محتوای زشتی بیاید، می‌توان با اینها برخورد فیزیکی کرد و این راه‌را بست یا آتنن ماهواره را جمع کرد ولی باید از درون، انضباط ایجاد کرد، اگر امروز شما (بسیجیان) هم دارید اینها را جمع می‌کنید با نصیحت و توجیه و قانع کردن مخاطب خوداین کار را انجام می‌دهید،می‌توانید بروید تفنگ بردارید، گشت بگذارید و اینها را از بالای پشت بام‌ها بردارید، ولی یا آنها حرف می‌زید و آنها را قانع می‌کنید، این، کار درستی است.» (ایسنا)

Ⓚ غلامرضا مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز تأکید کرد که فعالیت جامعه روحانیت برای دنبال کردن موضوع وحدت و رسیدن به فهرست واحد اصولگرایان ادامه دارد و تاکنون جلسات متعددی را جامعه روحانیت مبارز با اضلاع دیگر اصولگرایان داشته است. او اظهار کرد: «خوشبختانه همه نشانه‌ها حکایت از آن دارد که همه برای دست یافتن به یک اتحاد و همگرایی اتفاق‌نظر دارند.» (ایلنا)

Ⓚ قدرت‌الله علیخانی با هدف شرکت در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی، از مشاورت پارلمانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام استعفا داد. مهلت استعفای مقامات و مسئولان برای نامزدی در انتخابات مجلس شورای اسلامی امروز پایان می‌یابد. (انتخاب)